
    Y:\E.ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΠεΠ 2021-2027\3.ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΙΣ\1.ΧΡΟΝΟΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ\2023\2.Εγκριση 

Προγραμματισμού_ver2\2.2.ΈγκρισηΠρογραμματισμούΠροσκλήσεων1ης τροπ012023.doc                                        

                    
 

                                          
                   

      ΕΕΛΛΛΛΗΗΝΝΙΙΚΚΗΗ  ΔΔΗΗΜΜΟΟΚΚΡΡΑΑΤΤΙΙΑΑ                                                                                                    ΕΕΥΥΡΡΩΩΠΠΑΑΙΙΚΚΗΗ  ΕΕΝΝΩΩΣΣΗΗ  

          ΠΠΕΕΡΡΙΙΦΦΕΕΡΡΕΕΙΙΑΑ  ΙΙΟΟΝΝΙΙΩΩΝΝ  ΝΝΗΗΣΣΩΩΝΝ  

ΕΕΙΙΔΔΙΙΚΚΗΗ  ΥΥΠΠΗΗΡΡΕΕΣΣΙΙΑΑ  ΔΔΙΙΑΑΧΧΕΕΙΙΡΡΙΙΣΣΗΗΣΣ      

ΠΠΡΡΟΟΓΓΡΡΑΑΜΜΜΜΑΑΤΤΟΟΣΣ  ««ΙΙΟΟΝΝΙΙΑΑ  ΝΝΗΗΣΣΙΙΑΑ»»  

  
Ταχ. Δ/νση : Αλυκές Ποταμού, 

Κέρκυρα 
Κέρκυρα, 30  Ιανουαρίου 2023 

Ταχ.  

Κώδικας 

: 491 00 Α.Π. : Οικ.  237  

Πληροφορίες : Θ. Σπίγγος    

Τηλέφωνο : 26613-60030    

 

Email 

Fax 

: tspiggos@mou.gr 

26613-60060 

   

 
 
 

ΘΕΜΑ: Απόφαση περί έγκρισης της 1ης τροποποίησης (2η έκδοση) του ετήσιου 

Προγραμματισμού των Προσκλήσεων (2023) για την υποβολή προτάσεων χρηματοδότησης 

στο πλαίσιο του Προγράμματος «ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ» της Προγραμματικής Περιόδου 2021-2027 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

 
Έχοντας υπόψη:  

 

1.Την Εκτελεστική Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής με αριθμό C(2022)6508/5-9-2022, για 

την έγκριση του προγράμματος «Ιόνια Νησιά» για στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο 

Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο+ στο πλαίσιο του στόχου 

«Επενδύσεις στην απασχόληση και την ανάπτυξη» για την Περιφέρεια Ιονίων Νήσων στην 

Ελλάδα [CCI 2021EL16FFPR014].  
 

2.Τον Ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την 

Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών 

Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις» 

  

3. Την υπ. αρ. 86884/12.09.2022 Εγκύκλιο με τίτλο «Εγκύκλιος για την εξειδίκευση των 

Προγραμμάτων της Προγραμματικής Περιόδου 2021-2027» που εκδόθηκε από την Ειδική 

Υπηρεσία Στρατηγικής, Σχεδιασμού & Αξιολόγησης της Εθνικής Αρχής Συντονισμού ΕΣΠΑ. 

 

4. Την υπ. αρ. οικ.2762/10.11.2022 Απόφαση περί έγκρισης του ετήσιου Προγραμματισμού των 

Προσκλήσεων (2023) για την υποβολή προτάσεων χρηματοδότησης στο πλαίσιο του 

Προγράμματος «ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ» της Προγραμματικής Περιόδου 2021-2027. 

 

5. Την υπ. αρ. οικ 2909/28.11.2022 Απόφαση της 1ης Συνεδρίασης Επιτροπής Παρακολούθησης 

Προγράμματος «Ιόνια Νησιά» 2021 -2027. 

  

mailto:tspiggos@mou.gr
ΑΔΑ: 6ΓΨΓ7ΛΕ-ΒΚΞ



    Y:\E.ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΠεΠ 2021-2027\3.ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΙΣ\1.ΧΡΟΝΟΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ\2023\2.Εγκριση 

Προγραμματισμού_ver2\2.2.ΈγκρισηΠρογραμματισμούΠροσκλήσεων1ης τροπ012023.doc                                        

6. Την με αρ. πρωτ. Οικ.183/25-01-2023 εισήγηση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του 

Προγράμματος «Ιόνια Νησιά» 2021-2027. 

 

 

 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

  
 

την έγκριση της 1ης τροποποίησης του ετήσιου Προγραμματισμού των Προσκλήσεων (2023) 

για την υποβολή προτάσεων χρηματοδότησης στο πλαίσιο του Προγράμματος «Ιόνια 

Νησιά» της Προγραμματικής Περιόδου 2021-2027. 

  

Το συνημμένο έντυπο 1ης τροποποίησης Προγραμματισμού Προσκλήσεων αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας. 

  

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο πρόγραμμα “ΔΙΑΥΓΕΙΑ”, καθώς και να δημοσιευθεί 

στην ιστοσελίδα του Προγράμματος (www.pepionia.gr). 

 

 
 
 Η ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

 

  

 ΡΟΔΗ ΚΡΑΤΣΑ - ΤΣΑΓΚΑΡΟΠΟΥΛΟΥ 
 

 

 

 

 

 

Συνημμένα: 

 - Έντυπο  1ης  τροποποίησης Προγραμματισμού Προσκλήσεων (2η έκδοση) 

 

Εσωτερική Διανομή:  

- Γραφείο Περιφερειάρχη 

- Μονάδες Β1, Β2 και Γ ΕΥΔ Προγράμματος «ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ» 

http://www.pepionia.gr/
ΑΔΑ: 6ΓΨΓ7ΛΕ-ΒΚΞ



Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
ΚΩΔ ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ ΚΩΔ

ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ

ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ / 

ΦΟΡΕΙΣ 

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 

ΠΕΡΙΟΧΗ

ΣΥΓΧΡ/ΜΕΝΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ

1

Δημιουργία δομής για

την υποστήριξη του

περιφερειακού 

συστήματος έξυπνης

εξειδίκευσης & της

καινοτομίας στην Π.Ι.Ν.

Ενίσχυση της 

περιφερειακής 

ανταγωνιστικότητας μέσω 

της προώθησης της 

επιχειρηματικότητας, της 

καινοτομίας & του 

ψηφιακού 

μετασχηματισμού

1

Ανάπτυξη και ενίσχυση των 

ικανοτήτων έρευνας και 

καινοτομίας και αξιοποίηση 

των προηγμένων 

τεχνολογιών

RSO1.1

Περιφέρεια Ιονίων

Νήσων (ΠΙΝ) ή

Σύμπραξη ΠΙΝ με

φορείς τοπικού

ερευνητικού &

παραγωγικού 

συστήματος

Ερευνητικό και 

παραγωγικό σύστημα της 

Περιφέρειας

ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ 1.000.000,00 Φεβ-23 Απρ-23

2

Στήριξη ερευνητικών

φορέων για την

προαγωγή της

ερευνητικής 

δραστηριότητας στο

πλαίσιο της RIS –

Δημόσια Έρευνα

Ενίσχυση της 

περιφερειακής 

ανταγωνιστικότητας μέσω 

της προώθησης της 

επιχειρηματικότητας, της 

καινοτομίας & του 

ψηφιακού 

μετασχηματισμού

1

Ανάπτυξη και ενίσχυση των 

ικανοτήτων έρευνας και 

καινοτομίας και αξιοποίηση 

των προηγμένων 

τεχνολογιών (ΕΤΠΑ)

RSO1.1

Ιόνιο 

Πανεπιστήμιο και

Ερευνητικά 

ιδρύματα Π.Ι.Ν.

Ακαδημαϊκοί / 

ερευνητικοί φορείς της 

ΠΙΝ, επιστήμονες/ 

ερευνητές.

ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ 1.200.000,00 Ιουλ-23 Σεπ-23

3

Ψηφιακή εφαρμογή για

την υποστήριξη της

Διαχείρισης της

Επισκεψιμότητας στην

Πόλη της Κέρκυρας

Ενίσχυση της 

περιφερειακής 

ανταγωνιστικότητας μέσω 

της προώθησης της 

επιχειρηματικότητας, της 

καινοτομίας & του 

ψηφιακού 

μετασχηματισμού

1

Αξιοποίηση των οφελών της 

ψηφιοποίησης για τους 

πολίτες, τις εταιρείες, τους 

ερευνητικούς οργανισμούς 

και τις δημόσιες αρχές  

(ΕΤΠΑ

RSO1.2

Δήμος Κ. Κέρκυρας

& Δ.Ν., ή

σύμπραξη Δήμου

Κέρκυρας & Δ.Ν με

Ιόνιο 

Πανεπιστήμιο και

λοιπούς αρμόδιους

φορείς Αστικής

Αρχής ΒΑΑ

Κάτοικοι και επισκέπτες 

της Περιφέρειας (ΠΕ 

Κέρκυρας)

ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ 

(πόλη Κέρκυρας)
300.000,00 Φεβ-23 Απρ-23

4

Δημιουργία 

Εκκολαπτηρίου 

καινοτόμων 

επιχειρήσεων στην

Π.Ι.Ν.

Ενίσχυση της 

περιφερειακής 

ανταγωνιστικότητας μέσω 

της προώθησης της 

επιχειρηματικότητας, της 

καινοτομίας & του 

ψηφιακού 

μετασχηματισμού

1

Ανάπτυξη Ενίσχυση της 

βιώσιμης ανάπτυξης και της 

ανταγωνιστικότητας των 

ΜΜΕ και δημιουργία 

θέσεων εργασίας στις ΜΜΕ, 

μεταξύ άλλων μέσω 

παραγωγικών επενδύσεων 

(ΕΤΠΑ)»

RSO1.3

Σύμπραξη Δήμου

Κ. Κέρκυρας &

Διαποντίων Νήσων

με φορείς τοπικού

ερευνητικού &

παραγωγικού 

συστήματος

Νέες ή υπό σύσταση 

επιχειρήσεις της 

Περιφέρειας (ΠΕ 

Κέρκυρας)

ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ 

(πόλη Κέρκυρας)
1.000.000,00 Φεβ-23 Απρ-23

5
Εξοικονόμηση ενέργειας

σε δημόσιες υποδομές

(πράξεις phasing)

Προστασία του 

Περιβάλλοντος Αειφόρος 

Ανάπτυξη, Αντιμετώπιση 

της  Κλιματικής Αλλαγής

2

Προώθηση μέτρων 

ενεργειακής απόδοσης και 

μείωση των εκπομπών 

αερίων του θερμοκηπίου

RSO2.1
Ιόνιο 

Πανεπιστήμιο

Δημόσιοι φορείς και 

χρήστες δημοσίων 

υποδομώντης 

Περιφέρειας (ΠΕ 

Ζακύνθου)

ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ (ΠΕ 

Ζακύνθου)
700.000,00 Ιουλ-23 Δεκ-23

6

Εξοικονόμηση ενέργειας

σε δημόσιες υποδομές

(πράξεις που ωρίμασαν

την ΠΠ 2014 -2020)

Προστασία του 

Περιβάλλοντος Αειφόρος 

Ανάπτυξη, Αντιμετώπιση 

της  Κλιματικής Αλλαγής

2

Προώθηση μέτρων 

ενεργειακής απόδοσης και 

μείωση των εκπομπών 

αερίων του θερμοκηπίου

RSO2.1
ΚτΥπ Α.Ε., 

Περιφέρεια Ιονίων 

Νήσων (ΠΙΝ), ΕΡΤ

Δημόσιοι φορείς και 

χρήστες δημοσίων 

υποδομώντης 

Περιφέρειας (ΠΕ 

Κέρκυρας και Κεφαλονιάς-

Ιθάκης)

ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ (ΠΕ 

Κέρκυρας) (ΠΕ 

ΚΕΦΑΛΛΟΝΙΑΣ 

& ΙΘΑΚΗΣ)

1.800.000,00 Σεπ-23 Δεκ-23

7
Δράσεις στον τομέα των

Υδάτων - Πόσιμο νερό

(πράξη phasing)

Προστασία του 

Περιβάλλοντος Αειφόρος 

Ανάπτυξη, Αντιμετώπιση 

της  Κλιματικής Αλλαγής

2

Προαγωγή της πρόσβασης 

στην ύδρευση και της 

βιώσιμης διαχείρισης του 

νερού

RSO2.5

Αποκεντρωμένη 

Διοίκηση 

Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας & 

Ιονίου

Πληθυσμός και 

επισκέπτες της 

Περιφέρειας

ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ 1.000.000,00 Ιουλ-23 Δεκ-23

8

Δράσεις στον τομέα των

Υδάτων - Πόσιμο

νερό(πράξεις που

ωρίμασαν την ΠΠ 2014 -

2020)

Προστασία του 

Περιβάλλοντος Αειφόρος 

Ανάπτυξη, Αντιμετώπιση 

της  Κλιματικής Αλλαγής

2

Προαγωγή της πρόσβασης 

στην ύδρευση και της 

βιώσιμης διαχείρισης του 

νερού

RSO2.5

ΔΕΥΑ Ζακύνθου, 

Δήμος Ζακύνθου , 

Δίκτυο Ελληνικών 

Πόλεων για την 

Ανάπτυξη

Πληθυσμός και 

επισκέπτες της 

Περιφέρειας (ΠΕ 

Ζακύνθου και Κέρκυρας)

ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ (ΠΕ 

ΖΑΚΥΝΘΟΥ & 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ)

4.700.00,00 Σεπ-23 Δεκ-23

EΤΠΑ

ΑΔΑ: 6ΓΨΓ7ΛΕ-ΒΚΞ



Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
ΚΩΔ ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ ΚΩΔ

ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ

ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ / 

ΦΟΡΕΙΣ 

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 

ΠΕΡΙΟΧΗ

ΣΥΓΧΡ/ΜΕΝΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ

9

Δράσεις στον τομέα των

στερεών αποβλήτων και

της κυκλικής οικονομία

(πράξεις που ωρίμασαν

την ΠΠ 2014 -2020)

Προστασία του 

Περιβάλλοντος Αειφόρος 

Ανάπτυξη, Αντιμετώπιση 

της  Κλιματικής Αλλαγής

2

Προαγωγή της μετάβασης 

σε κυκλική οικονομία και σε 

αποδοτική ως προς τους 

πόρους οικονομία (ΕΤΠΑ)

RSO2.6 Δήμος Λευκάδας

Πληθυσμός της 

Περιφέρειας , επισκέπτες 

της Περιφέρειας

ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ 

(Μεγανήσι)
2.000.000,00 Σεπ-23 Δεκ-23

10

Δράσεις προστασίας

οικοσυστημάτων και

περιοχών φυσικού

κάλλους (εκτός NATURA)

( (πράξεις που ωρίμασαν

την ΠΠ 2014 -2020)

Προστασία του 

Περιβάλλοντος Αειφόρος 

Ανάπτυξη, Αντιμετώπιση 

της  Κλιματικής Αλλαγής

2

Ενίσχυση της προστασίας 

και της διατήρησης της 

φύσης, της βιοποικιλότητας 

και των πράσινων 

υποδομών, μεταξύ άλλων σε 

αστικές περιοχές, και 

μείωση όλων των μορφών 

ρύπανσης (ΕΤΠΑ)

RSO2.7
Περιφέρεια Ιονίων 

Νήσων

Πληθυσμός της 

Περιφέρειας , επισκέπτες 

της Περιφέρειας

ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ 500.000,00 Σεπ-23 Δεκ-23

11

Διαχείριση κινδύνων μη

σχετιζόμενων με το

κλίμα (πράξη που

ωρίμασε την ΠΠ 2014 -

2020)

Προστασία του 

Περιβάλλοντος Αειφόρος 

Ανάπτυξη, Αντιμετώπιση 

της  Κλιματικής Αλλαγής

2

Προώθηση της 

προσαρμογής στην 

κλιματική αλλαγή και της 

πρόληψης του κινδύνου 

καταστροφών, της 

ανθεκτικότητας, 

λαμβάνοντας υπόψη 

προσεγγίσεις που 

βασίζονται στο οικοσύστημα 

(ΕΤΠΑ)

RSO2.4

Υπουργείο 

Ναυτιλίας και 

Νησιωτικής 

Πολιτικής

Πληθυσμός και 

επισκέπτες της 

Περιφέρειας

ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ 800.000,00 Σεπ-23 Δεκ-23

12

Συμπλήρωση υποδομών 

οδικής διασύνδεσης με 

κόμβους ΔΕΔ-Μ (πράξεις 

phasing)

Ενίσχυση υποδομών 

μεταφορών
3

Ανάπτυξη και ενίσχυση 

βιώσιμης, ανθεκτικής στην 

κλιματική αλλαγή, έξυπνης 

και διατροπικής εθνικής, 

περιφερειακής και τοπικής 

κινητικότητας, με καλύτερη 

πρόσβαση στο ΔΕΔ-Μ και 

διασυνοριακή κινητικότητα 

(ΕΤΠΑ)

RSO3.2.
Περιφέρεια Ιονίων 

Νήσων

Χρήστες των μεταφορικών 

υποδομών που 

συμπληρώνονται/αναβαθ

μίζονται (ΠΕ Κεφαλονιάς 

& Κέρκυρας)

 ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ (ΠΕ 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ) (ΠΕ 

ΚΕΦΑΛΛΟΝΙΑΣ & 

ΙΘΑΚΗΣ)

15.000.000,00 Ιουλ-23 Δεκ-23

13

Συμπλήρωση υποδομών 

με έμφαση στην 

ασφάλεια των χερσαίων 

μεταφορών(πράξεις που 

ωρίμασαν την ΠΠ 2014 -

2020)

Ενίσχυση υποδομών 

μεταφορών
3

Ανάπτυξη και ενίσχυση

βιώσιμης, ανθεκτικής στην

κλιματική αλλαγή, έξυπνης

και διατροπικής εθνικής,

περιφερειακής και τοπικής

κινητικότητας, με καλύτερη

πρόσβαση στο ΔΕΔ-Μ και

διασυνοριακή κινητικότητα

(ΕΤΠΑ)

RSO3.2.
Περιφέρεια Ιονίων 

Νήσων

Χρήστες των μεταφορικών 

υποδομών που 

συμπληρώνονται/αναβαθ

μίζονται (ΠΕ Κέρκυρας)

ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ (ΠΕ 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ)
5.000.000,00 Σεπ-23 Δεκ-23

ΑΔΑ: 6ΓΨΓ7ΛΕ-ΒΚΞ



Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
ΚΩΔ ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ ΚΩΔ

ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ

ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ / 

ΦΟΡΕΙΣ 

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 

ΠΕΡΙΟΧΗ

ΣΥΓΧΡ/ΜΕΝΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ

14

Ανάπτυξη υποδομών

Α’θμιας & β΄βαθμιας -

εκπαίδευσης (πράξεις

που ωρίμασαν την ΠΠ

2014 -2020)

Ενίσχυση της κοινωνικής 

συνοχής με τη βελτίωση 

υποδομών

4Α

Βελτίωση της ισότιμης 

πρόσβασης σε ποιοτικές 

υπηρεσίες εκπαίδευσης, 

κατάρτισης και διά βίου 

μάθησης χωρίς 

αποκλεισμούς μέσω της 

ανάπτυξης προσβάσιμων 

υποδομών, 

συμπεριλαμβανομένων της 

ενίσχυσης της 

ανθεκτικότητας της εξ 

αποστάσεως και της 

διαδικτυακής εκπαίδευσης 

και κατάρτισης (ΕΤΠΑ)

RSO4.2
Δήμος Κ. Κέρκυρας 

& Δ.Ν., ΚτΥπ ΑΕ
Παιδιά, νέοι και ΑμεΑ

ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ (ΠΕ 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ) (ΠΕ 

ΚΕΦΑΛΛΟΝΙΑΣ & 

ΙΘΑΚΗΣ)

4.500.000,00 Σεπ-23 Δεκ-23

15
Ανάπτυξη υποδομών

γ’θμιας εκπαίδευσης

(πράξη phasing)

Ενίσχυση της κοινωνικής 

συνοχής με τη βελτίωση 

υποδομών

4Α

Βελτίωση της ισότιμης 

πρόσβασης σε ποιοτικές 

υπηρεσίες εκπαίδευσης, 

κατάρτισης και διά βίου 

μάθησης χωρίς 

αποκλεισμούς μέσω της 

ανάπτυξης προσβάσιμων 

υποδομών, 

συμπεριλαμβανομένων της 

ενίσχυσης της 

ανθεκτικότητας της εξ 

αποστάσεως και της 

διαδικτυακής εκπαίδευσης 

και κατάρτισης (ΕΤΠΑ)

RSO4.2
Ιόνιο 

Πανεπιστήμιο
Νέοι και ΑμεΑ (φοιτητές)

ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ (ΠΕ 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ)
12.000.000,00 Ιουλ-23 Δεκ-23

16

Ανάπτυξη υποδομών

γ’θμιας εκπαίδευσης

(πράξεις που ωρίμασαν

την ΠΠ 2014 -2020)

Ενίσχυση της κοινωνικής 

συνοχής με τη βελτίωση 

υποδομών

4Α

Βελτίωση της ισότιμης 

πρόσβασης σε ποιοτικές 

υπηρεσίες εκπαίδευσης, 

κατάρτισης και διά βίου 

μάθησης χωρίς 

αποκλεισμούς μέσω της 

ανάπτυξης προσβάσιμων 

υποδομών, 

συμπεριλαμβανομένων της 

ενίσχυσης της 

ανθεκτικότητας της εξ 

αποστάσεως και της 

διαδικτυακής εκπαίδευσης 

και κατάρτισης (ΕΤΠΑ)

RSO4.2
ΕΛΚΕ Ιονίου 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΊΟΥ, 

ΑΕΝ

Νέοι και ΑμεΑ (φοιτητές - 

σπουδαστές)

ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ (ΠΕ 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ), ΠΕ 

ΚΕΦΑΛΛΟΝΙΑΣ 

& ΙΘΑΚΗΣ)

12.000.000,00 Σεπ-23 Δεκ-23

ΑΔΑ: 6ΓΨΓ7ΛΕ-ΒΚΞ



Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
ΚΩΔ ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ ΚΩΔ

ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ

ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ / 

ΦΟΡΕΙΣ 

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 

ΠΕΡΙΟΧΗ

ΣΥΓΧΡ/ΜΕΝΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ

17

Βελτίωση κινητού

περιουσιακού 

εξοπλισμού (πράξη που

ωρίμασε την ΠΠ 2014 -

2020)

Ενίσχυση της κοινωνικής 

συνοχής με τη βελτίωση 

υποδομών

4Α

Εξασφάλιση ισότιμης 

πρόσβασης στην 

υγειονομική περίθαλψη και 

ενίσχυση της 

ανθεκτικότητας των 

συστημάτων υγείας, 

συμπεριλαμβανομένης της 

πρωτοβάθμιας υγειονομικής 

περίθαλψης, και προώθηση 

της μετάβασης από την 

ιδρυματική φροντίδα στη 

φροντίδα που βασίζεται σε 

επίπεδο οικογένειας και 

τοπικής κοινότητας (ΕΤΠΑ)

RSO4.5 ΕΚΑΒ

Πληθυσμός της 

Περιφέρειας, ευπαθείς 

ομάδες

ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ 1.400.000,00 Σεπ-23 Δεκ-23

18

Βελτίωση εξοπλισμού

υγείας (πράξη που

ωρίμασε την ΠΠ 2014 -

2020)

Ενίσχυση της κοινωνικής 

συνοχής με τη βελτίωση 

υποδομών

4Α

Εξασφάλιση ισότιμης 

πρόσβασης στην 

υγειονομική περίθαλψη και 

ενίσχυση της 

ανθεκτικότητας των 

συστημάτων υγείας, 

συμπεριλαμβανομένης της 

πρωτοβάθμιας υγειονομικής 

περίθαλψης, και προώθηση 

της μετάβασης από την 

ιδρυματική φροντίδα στη 

φροντίδα που βασίζεται σε 

επίπεδο οικογένειας και 

τοπικής κοινότητας (ΕΤΠΑ)

RSO4.5 ΓΝ Κέρκυρας

Πληθυσμός της 

Περιφέρειας, ευπαθείς 

ομάδες (ΠΕ Κέρκυρας)

ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ (ΠΕ 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ) 
3.000.000,00 Σεπ-23 Δεκ-23

19

Αξιοποίηση των

πολιτιστικών πόρων

(πολιτιστική κληρονομιά

& σύγχρονος

πολιτισμός) (πράξεις

phasing αρμοδιότητας

ΥΠΠΟ)

Ενίσχυση της κοινωνικής 

συνοχής με τη βελτίωση 

υποδομών

4Α

Ενίσχυση του ρόλου του 

πολιτισμού και του 

βιώσιμου τουρισμού στην 

οικονομική ανάπτυξη, την 

κοινωνική ένταξη και την 

κοινωνική καινοτομία 

(ΕΤΠΑ)

RSO4.6

YΠΠΟ, Εφορεία 

Αρχαιοτήτων 

Κεφαλληνίας & 

Ιθάκης

Πληθυσμός της 

Περιφέρειας

ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ   ΠΕ 

ΚΕΦΑΛΛΟΝΙΑΣ)
1.600.000,00 Ιουλ-23 Δεκ-23

20

Αξιοποίηση των

πολιτιστικών πόρων

(πολιτιστική 

κληρονομιά) (πράξεις

που ωρίμασαν την ΠΠ

2014-2020 

αρμοδιότητας ΥΠΠΟ)

Ενίσχυση της κοινωνικής 

συνοχής με τη βελτίωση 

υποδομών

4Α

Ενίσχυση του ρόλου του 

πολιτισμού και του 

βιώσιμου τουρισμού στην 

οικονομική ανάπτυξη, την 

κοινωνική ένταξη και την 

κοινωνική καινοτομία 

(ΕΤΠΑ)

RSO4.6

ΥΠΠΟ, Εφορεία 

Αρχαιοτήτων 

Κέρκυρας, Εφορεία 

Αρχαιοτήτων 

Κεφαλληνίας & 

Ιθάκης, Εφορεία 

Αρχαιοτήτων 

Αιτωλοακαρνανίας 

& Λευκάδας

Πληθυσμός της 

Περιφέρειας

ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ (ΠΕ 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ) (ΠΕ 

ΚΕΦΑΛΛΟΝΙΑΣ ) 

(ΠΕ ΛΕΥΚΑΔΑΣ)

5.300.000,00 Σεπ-23 Δεκ-23

ΑΔΑ: 6ΓΨΓ7ΛΕ-ΒΚΞ



Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
ΚΩΔ ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ ΚΩΔ

ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ

ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ / 

ΦΟΡΕΙΣ 

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 

ΠΕΡΙΟΧΗ

ΣΥΓΧΡ/ΜΕΝΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ

21

Ανάπλαση ανοιχτών 

χώρων σε αστικές 

περιοχές στο πλαίσιο 

ΟΧΕ - ΒΑΑ (πράξη 

phasing)

Προώθηση της βιώσιμης 

και ολοκληρωμένης 

χωρικής ανάπτυξης)

5

Ενίσχυση της 

ολοκληρωμένης και χωρίς 

αποκλεισμούς κοινωνικής, 

οικονομικής και 

περιβαλλοντικής ανάπτυξης, 

του πολιτισμού, της φυσικής 

κληρονομιάς, του βιώσιμου 

τουρισμού και της 

ασφάλειας στις αστικές 

περιοχές (ΕΤΠΑ)

RSO5.1.
Δήμος Κεντρικής 

Κέρκυρας και 

Διαποντίων Νήσων

Πληθυσμός της 

Περιφέρειας, Επισκέπτες 

της Περιφέρειας, 

Παραγωγικό σύστημα της 

Περιφέρειας

ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ 

(πόλη Κέρκυρας)
1.900.000,00 Ιουλ-23 Δεκ-23

22

Αξιοποίηση  

πολιτιστικών πόρων 

(πολιτιστική 

κληρονομιά) σε αστικές 

περιοχές στο πλαίσιο 

ΟΧΕ - ΒΑΑ (πράξεις 

phasing) 

Προώθηση της βιώσιμης 

και ολοκληρωμένης 

χωρικής ανάπτυξης

5

Ενίσχυση της 

ολοκληρωμένης και χωρίς 

αποκλεισμούς κοινωνικής, 

οικονομικής και 

περιβαλλοντικής ανάπτυξης, 

του πολιτισμού, της φυσικής 

κληρονομιάς, του βιώσιμου 

τουρισμού και της 

ασφάλειας στις αστικές 

περιοχές (ΕΤΠΑ)

RSO5.1.

Δήμος Κεντρικής 

Κέρκυρας και 

Διαποντίων 

Νήσων, ΥΠΠΟ, 

Περιφέρεια Ιονίων 

Νήσων

Πληθυσμός της 

Περιφέρειας (ΠΕ 

Κέρκυρας)

ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ (ΠΕ 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ) 
9.900.000,00 Ιουλ-23 Δεκ-23

23

Αξιοποίηση  

πολιτιστικών πόρων 

(υποδομές σύγχρονου 

πολιτισμού)  (πράξη που 

ωρίμασε την ΠΠ 2014 -

2020)

Ενίσχυση της κοινωνικής 

συνοχής με τη βελτίωση 

υποδομών

4Α

Ενίσχυση του ρόλου του 

πολιτισμού και του 

βιώσιμου τουρισμού στην 

οικονομική ανάπτυξη, την 

κοινωνική ένταξη και

την κοινωνική καινοτομία 

(ΕΤΠΑ)

RSO4.6.  Δήμος Λευκάδας

Πληθυσμός της 

Περιφέρειας (ΠΕ 

Λευκάδας)

ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ (ΠΕ 

ΛΕΥΚΑΔΑΣ)
4.000.000,00 Απρ-23 Μαϊ-23

23

Ανάπλαση ανοιχτών 

χώρων σε αστικές 

περιοχές στο πλαίσιο 

ΟΧΕ - ΒΑΑ ( (πράξεις που 

ωρίμασαν την ΠΠ 2014 -

2020) 

Προώθηση της βιώσιμης 

και ολοκληρωμένης 

χωρικής ανάπτυξης

5

Ενίσχυση της 

ολοκληρωμένης και χωρίς 

αποκλεισμούς κοινωνικής, 

οικονομικής και 

περιβαλλοντικής ανάπτυξης, 

του πολιτισμού, της φυσικής 

κληρονομιάς, του βιώσιμου 

τουρισμού και της 

ασφάλειας στις αστικές 

περιοχές (ΕΤΠΑ)

RSO5.1.
Δήμος Λευκάδας, 

Δήμος Ληξουρίου

Πληθυσμός της 

Περιφέρειας (ΠΕ 

Κεφαλονιάς & Λευκάδας)

ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ (ΠΕ 

ΛΕΥΚΑΔΑΣ) ΠΕ 

ΚΕΦΑΛΛΟΝΙΑΣ)

3.000.000,00 Σεπ-23 Δεκ-23

24

Αξιοποίηση  

πολιτιστικών πόρων 

(πολιτιστική 

κληρονομιά) σε αστικές 

περιοχές στο πλαίσιο 

ΟΧΕ - ΒΑΑ (πράξεις που 

ωρίμασαν την ΠΠ 2014 -

2020)

Προώθηση της βιώσιμης 

και ολοκληρωμένης 

χωρικής ανάπτυξης

5

Ενίσχυση της 

ολοκληρωμένης και χωρίς 

αποκλεισμούς κοινωνικής, 

οικονομικής και 

περιβαλλοντικής ανάπτυξης, 

του πολιτισμού, της φυσικής 

κληρονομιάς, του βιώσιμου 

τουρισμού και της 

ασφάλειας στις αστικές 

περιοχές (ΕΤΠΑ)

RSO5.1

ΥΠΠΟ, Εφορεία 

Αρχαιοτήτων 

Αιτωλοακαρνανίας 

& Λευκάδας

Πληθυσμός της 

Περιφέρειας (ΠΕ 

Κέρκυρας & Λευκάδας)

ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ (ΠΕ 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ) ΠΕ 

ΛΕΥΚΑΔΑΣ)

4.100.000,00 Σεπ-23 Δεκ-23

ΑΔΑ: 6ΓΨΓ7ΛΕ-ΒΚΞ



Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
ΚΩΔ ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ ΚΩΔ

ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ

ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ / 

ΦΟΡΕΙΣ 

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 

ΠΕΡΙΟΧΗ

ΣΥΓΧΡ/ΜΕΝΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ

25

Τεχνική Βοήθεια ΕΤΠΑ

(Ενίσχυση των

συστημάτων διοίκησης

και εφαρμογής του

Προγράμματος -

Αξιολόγηση, Μελέτες,

Τεχνικοί Σύμβουλοι -

Ενίσχυση συστημάτων

διακυβέρνησης RIS και

ΟΧΕ - Πληροφόρηση και

Δημοσιότητα -

Υποστήριξη Δικαιούχων

και ΕΦΔ)

Τεχνική Βοήθεια ΕΤΠΑ 7 άνευ - ΕΥΔ ΠΕΠ, ΜΟΔ ΑΕ

Φορείς Διαχείρισης του 

Προγράμματος, 

Δικαιούχοι, Πολίτες, κλπ

ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ  3.795.443,50 Μαϊ-23 Νοε-23

26

Ολοκληρωμένες δράσεις

ένταξης Υπηκόων τρίτων

χωρών Π.Ι.Ν. στην αγορά 

εργασίας

Ενίσχυση  της κοινωνικής 

συνοχής με τη  στήριξη του 

ανθρώπινου δυναμικού

4B

Προώθηση  της 

κοινωνικοοικονομικής 

ένταξης υπηκόων τρίτων 

χωρών, 

συμπεριλαμβανομένων  των 

μεταναστών

ESO4.9
Υπ. 

Μετανάστευσης 

και Ασύλου

Υπήκοοι  τρίτων χωρών IONIA ΝΗΣΙΑ 640.000,00       Φεβ - 23 Νοε-23

27
Κέντρα Κοινότητας Π.Ι.Ν.

με συνέχιση της

λειτουργίας τους

Ενίσχυση  της κοινωνικής 

συνοχής με τη  στήριξη του 

ανθρώπινου δυναμικού

4Β

Ενίσχυση της ισότιμης και 

έγκαιρης πρόσβασης σε 

ποιοτικές, βιώσιμες και 

οικονομικά προσιτές 

υπηρεσίες κλπ

ESO4.11

Δήμοι Κ. Κέρκυρας

& Δ.Ν.,

Αργοστολίου, 

Ιθάκης, Λευκάδας

και Ζακύνθου

Ευπαθείς ομάδες 

Πληθυσμού
ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ 2.900.000,00 Φεβ-23 Νοε-23

28
Δομές παροχής Αγαθών

Π.Ι.Ν. με συνέχιση της

λειτουργίας τους

Ενίσχυση  της κοινωνικής 

συνοχής με τη  στήριξη του 

ανθρώπινου δυναμικού

4Β

Ενίσχυση της ισότιμης και 

έγκαιρης πρόσβασης σε 

ποιοτικές, βιώσιμες και 

οικονομικά προσιτές 

υπηρεσίες κλπ

ESO4.11

Δ. Λευκάδας,

ΕΠΕΚΑ, “Equal

Society”, ΚΟΙΣΠΕ

«Νέοι Ορίζοντες» 

Ευπαθείς ομάδες 

Πληθυσμού
ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ 3.500.000,00 Φεβ-23 Νοε-23

29

Κέντρα Ημερήσιας

Φροντίδας Ηλικιωμένων

(ΚΗΦΗ) Π.Ι.Ν. με

συνέχιση της

λειτουργίας τους

Ενίσχυση  της κοινωνικής 

συνοχής με τη  στήριξη του 

ανθρώπινου δυναμικού

4Β

Ενίσχυση της ισότιμης και 

έγκαιρης πρόσβασης σε 

ποιοτικές, βιώσιμες και 

οικονομικά προσιτές 

υπηρεσίες κλπ

ESO4.11

Οργανισμός Κοιν.

Αλληλεγγύης &

Παιδείας 

Κεφαλονιάς, 

ΔΕΠΟΚΑ 

Λευκάδας, 

Σύνδεσμος Κοιν.

Προστασίας &

Αλληλεγγύης 

Κέρκυρας

Ευπαθείς ομάδες 

Πληθυσμού (ηλικιωμένοι)
ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ 2.400.000,00 Φεβ-23 Νοε-23

30

Κέντρα Διημέρευσης -

Ημερήσιας Φροντίδας

ΑμεΑ (ΚΔΗΦ) Π.Ι.Ν. με

συνέχιση της

λειτουργίας τους

Ενίσχυση  της κοινωνικής 

συνοχής με τη  στήριξη του 

ανθρώπινου δυναμικού

4Β

Ενίσχυση της ισότιμης και 

έγκαιρης πρόσβασης σε 

ποιοτικές, βιώσιμες και 

οικονομικά προσιτές 

υπηρεσίες κλπ

ESO4.11

Ένωση Προστασίας

της Ισότητας των

Δικαιωμάτων ΑμεΑ-

ΥΠΕΡΙΩΝ 

Κεφαλονιάς και

Σύλλογος Γονέων,

Κηδεμόνων &

Φίλων ΑμεΑ

Κέρκυρας-ΜΕΛΙΣΣΑ

Ευπαθείς ομάδες 

Πληθυσμού (ΑμεΑ)

ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ (ΠΕ 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ & 

ΚΕΦΑΛΟΝΙΑΣ-

ΙΘΑΚΗΣ)

2.300.000,00 Φεβ-23 Νοε-23

ΕΚΤ +

ΑΔΑ: 6ΓΨΓ7ΛΕ-ΒΚΞ



Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
ΚΩΔ ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ ΚΩΔ

ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ

ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ / 

ΦΟΡΕΙΣ 

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 

ΠΕΡΙΟΧΗ

ΣΥΓΧΡ/ΜΕΝΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ

31

Στέγες Υποστηριζόμενης

Διαβίωσης ΑμεΑ (ΣΥΔ

ΑμεΑ) Π.Ι.Ν. με συνέχιση

της λειτουργίας τους

Ενίσχυση  της κοινωνικής 

συνοχής με τη  στήριξη του 

ανθρώπινου δυναμικού

4Β

Ενίσχυση της ισότιμης και 

έγκαιρης πρόσβασης σε 

ποιοτικές, βιώσιμες και 

οικονομικά προσιτές 

υπηρεσίες κλπ

ESO4.11

Ένωση Προστασίας

της Ισότητας των

Δικαιωμάτων ΑμεΑ-

ΥΠΕΡΙΩΝ 

Κεφαλονιάς

Ευπαθείς ομάδες 

Πληθυσμού (ΑμεΑ)

ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ (ΠΕ 

ΚΕΦΑΛΟΝΙΑΣ-

ΙΘΑΚΗΣ)

900.000,00 Φεβ-23 Νοε-23

32

Δομές καταπολέμησης

της βίας κατά των

γυναικών στην Π.Ι.Ν. με

συνέχιση της

λειτουργίας τους

Ενίσχυση  της κοινωνικής 

συνοχής με τη  στήριξη του 

ανθρώπινου δυναμικού

4Β

Ενίσχυση της ισότιμης και 

έγκαιρης πρόσβασης σε 

ποιοτικές, βιώσιμες και 

οικονομικά προσιτές 

υπηρεσίες κλπ

ESO4.11

Δήμοι Κ. Κέρκυρας

& Δ.Ν.,

Αργοστολίου, 

Ζακύνθου, καθώς

και Κ.Ε.Θ.Ι.

Γυναίκες θύματα βίας ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ 2.500.000,00 Φεβ-23 Νοε-23

33

Προώθηση και

υποστήριξη παιδιών για

την ένταξή τους στην

προσχολική εκπαίδευση

καθώς και για τη

πρόσβαση παιδιών

σχολικής ηλικίας,

εφήβων και ατόμων με

αναπηρία, σε υπηρεσίες

δημιουργικής 

απασχόλησης στην Π.Ι.Ν

Ενίσχυση  της κοινωνικής 

συνοχής με τη  στήριξη του 

ανθρώπινου δυναμικού

4Β

Ενίσχυση της ισότιμης και 

έγκαιρης πρόσβασης σε 

ποιοτικές, βιώσιμες και 

οικονομικά προσιτές 

υπηρεσίες κλπ

ESO4.11

Ελληνική Εταιρεία

Τοπικής Ανάπτυξης

και Αυτοδιοίκησης

(Ε.Ε.Τ.Α.Α.) 

βρέφη, νήπια και παιδιά 

προσχολικής εκπαίδευσης 

καθώς και τα παιδιά 

σχολικής ηλικίας, έφηβοι 

και άτομα με αναπηρία

ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ 4.733.334,00 Ιαν-23 Μαρ-23

34

Δομή Φιλοξενίας

Αστέγων στην Π.Ι.Ν. με

συνέχιση της

λειτουργίας της

Ενίσχυση  της κοινωνικής 

συνοχής με τη  στήριξη του 

ανθρώπινου δυναμικού

4Β

Προώθηση της κοινωνικής 

ένταξης των ατόμων που 

αντιμετωπίζουν κίνδυνο 

φτώχειας ή κοινωνικού 

αποκλεισμού, 

συμπεριλαμβανομένων των 

απόρων και των παιδιών

ESO4.12
Equal Society

(ΜΚΟ)
Άστεγοι (ΠΕ Κέρκυρας)

ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ 

(πόλη Κέρκυρας)
1.300.000,00 Φεβ-23 Νοε-23

35
Κέντρα Κοινότητας Π.Ι.Ν.

(νέα)

Ενίσχυση  της κοινωνικής 

συνοχής με τη  στήριξη του 

ανθρώπινου δυναμικού

4Β

Ενίσχυση της ισότιμης και 

έγκαιρης πρόσβασης σε 

ποιοτικές, βιώσιμες και 

οικονομικά προσιτές 

υπηρεσίες κλπ

ESO4.11

Δήμοι ( Κοιν. 

Επιχειρήσεις των 

Δήμων, λοιποί 

δημ.φορείς), 

Νομικά Πρόσωπα 

Δημοσίου Δικαίου

Ευπαθείς ομάδες 

Πληθυσμού
ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ 2.300.000,00 Μαϊ-23 Ιουν-23

ΑΔΑ: 6ΓΨΓ7ΛΕ-ΒΚΞ



Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
ΚΩΔ ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ ΚΩΔ

ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ

ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ / 

ΦΟΡΕΙΣ 

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 

ΠΕΡΙΟΧΗ

ΣΥΓΧΡ/ΜΕΝΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ

36
Στέγες Υποστηριζόμενης

Διαβίωσης ΑμεΑ (ΣΥΔ

ΑμεΑ) Π.Ι.Ν. (νέες)

Ενίσχυση  της κοινωνικής 

συνοχής με τη  στήριξη του 

ανθρώπινου δυναμικού

4Β

Ενίσχυση της ισότιμης και 

έγκαιρης πρόσβασης σε 

ποιοτικές, βιώσιμες και 

οικονομικά προσιτές 

υπηρεσίες κλπ

ESO4.11

Ν.Π.Δ.Δ. 

εποπτευόμενα από 

το Υπ. Εργασίας, 

Κοιν. Ασφάλισης 

και Κοιν. 

Αλληλεγγύης, 

Φυσικά /Ν. Π.Ι. Δ., 

μη κερδοσκοπικού 

χαρακτήρα που 

παρέχουν 

υπηρεσίες 

υποστηριζόμενης 

διαβίωσης σε ΑμέΑ 

σύμφωνα με την 

ισχύουσα 

νομοθεσία

Ευπαθείς ομάδες 

Πληθυσμού (ΑμεΑ)
ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ 1.712.934,00 Μαϊ-23 Ιουν-23

37
Κέντρα Ημερήσιας

Φροντίδας Ηλικιωμένων

(ΚΗΦΗ) Π.Ι.Ν. (νέα)

Ενίσχυση  της κοινωνικής 

συνοχής με τη  στήριξη του 

ανθρώπινου δυναμικού

4Β

Ενίσχυση της ισότιμης και 

έγκαιρης πρόσβασης σε 

ποιοτικές, βιώσιμες και 

οικονομικά προσιτές 

υπηρεσίες κλπ

ESO4.11

Δήμοι,   ΝΠΔΔ 

( Δήμων / 

Δημοτικές 

Κοινωφελείς 

Επιχειρήσεις του 

Ν.3463/2006 / 

Διαδημοτικές 

Επιχειρήσεις / 

Νομικά Πρόσωπα 

Ιδιωτικού Δικαίου 

μη κερδοσκοπικού 

χαρακτήρα) που 

νομίμως έχουν 

αδειοδοτηθεί και 

έχουν τη 

δυνατότητα 

παροχής αυτών 

των υπηρεσιών.

Ευπαθείς ομάδες 

Πληθυσμού (ΑμεΑ)
ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ 600.000,00 Μαϊ-23 Ιουν-23

38
Παρατηρητήριο 

Κοινωνικής Ένταξης ΠΙΝ

(συνέχιση λειτουργίας)

Ενίσχυση  της κοινωνικής 

συνοχής με τη  στήριξη του 

ανθρώπινου δυναμικού

4Β

Ενίσχυση της ισότιμης και 

έγκαιρης πρόσβασης σε 

ποιοτικές, βιώσιμες και 

οικονομικά προσιτές 

υπηρεσίες κλπ

ESO4.11
Περιφέρεια Ιονίων 

Νήσων

Ευπαθείς ομάδες 

Πληθυσμού
ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ 1.200.000,00 Μαϊ-23 Νοε-23

ΑΔΑ: 6ΓΨΓ7ΛΕ-ΒΚΞ



Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ
ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
ΚΩΔ ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ ΚΩΔ

ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ 

ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ

ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ / 

ΦΟΡΕΙΣ 

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 

ΠΕΡΙΟΧΗ

ΣΥΓΧΡ/ΜΕΝΗ 

ΔΗΜΟΣΙΑ 

ΔΑΠΑΝΗ

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 

ΕΝΑΡΞΗΣ

ΗΜΕΡ/ΝΙΑ 

ΛΗΞΗΣ

39

Τεχνική Βοήθεια ΕΚΤ +

(Ενίσχυση των

συστημάτων διοίκησης

και εφαρμογής του

Προγράμματος -

Αξιολόγηση, Μελέτες,

Τεχνικοί Σύμβουλοι -

Ενίσχυση συστημάτων

διακυβέρνησης RIS και

ΟΧΕ - Πληροφόρηση και

Δημοσιότητα -

Υποστήριξη Δικαιούχων

και ΕΦΔ 

Τεχνική Βοήθεια ΕΚΤ+ 6 άνευ - ΕΥΔ ΠΕΠ, ΜΟΔ ΑΕ

Φορείς Διαχείρισης του 

Προγράμματος, 

Δικαιούχοι, Πολίτες, κλπ

ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ  1.543.841,00 Μαϊ-23 Νοε-23

ΑΔΑ: 6ΓΨΓ7ΛΕ-ΒΚΞ


		2023-01-30T14:01:17+0200
	Athens




